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§ 31
Kaupunkiympäristölautakunnan rakennusten ja yleisten alueiden 
jaoston lausunto kaupunginhallitukselle valtuutettu Sami Muttilai-
sen toivomusponnesta Kottby lågstadieskolan korvaavan uudisra-
kennuksen riittävistä rauhallisista luokkatiloista

HEL 2021-010660 T 00 00 03

Lausunto

Kaupunkiympäristölautakunnan rakennusten ja yleisten alueiden jaosto 
antoi kaupunginhallitukselle seuraavan lausunnon Sami Muttilaisen toi-
vomusponteen, jossa edellytetään selvitettävän, että tiloja kehitettäes-
sä varmistettaisiin koulussa olevan myös riittävästi rauhallisia luokkati-
loja:

Hankesuunnitelman valmistumisen jälkeen suunnitelmia on kehitetty 
edelleen käyttäjien kanssa yhteistyössä toteutussuunnitteluvaiheeseen. 
Käyttäjätoimiala on linjannut, että opetustilojen välinen avattavuus ja 
visuaalinen yhdistettävyys on pedagogisesti ja valvottavuuden sekä ti-
lojen joustavan käytön kannalta tärkeää. Osa tiloista on erillisiä luokka-
huoneita ja osa muunneltavaa oppimisympäristöä, jossa luokkatiloja voi 
yhdistää ja jakaa opetustilanteen tarpeen mukaan siirtoseinillä ja palje- 
tai taiteovilla. Oppimiskortteli on 125 oppilaan kotialue, jonka tilat kier-
tyvät ns. yhdessä oppimisen tilan ympärille.  Yhdessä oppimisen tilaan 
mahtuu noin 60 henkilöä, ja tila on jaettavissa kahteen tai kolmeen 
osaan. Ryhmätyötilat muistuttavat kooltaan perinteisiä luokkahuoneita. 
Niitä on oppimiskorttelissa 2 - 3 kpl ja ne on mitoitettu 20 - 30 oppijalle. 
Lisäksi oppimiskorttelissa on aina vähintään yksi pienryhmätyötila. Tilo-
jen välillä on lasiseiniä, jotka on varustettu verhoin. Aineopetusluokat 
ovat erillisiä tiloja.

Hankkeen suunnitteluryhmään kuuluu akustikko, joka on laatinut Akus-
tiset vaatimukset -asiakirjan, jota käytetään suunniteltaessa tilojen väli-
siä rakenteita, tilojen sisäisiä vaimennusmateriaaleja, LVIS-laitteiden 
aiheuttamaa taustameluatasoa sekä ulkoa kantautuvaa melua vaimen-
tavia ulkoseinärakenteita. Akustiset vaatimukset perustuvat Ympäris-
töministeriön Asetukseen rakennuksen ääniympäristöstä (796/2017) 
sekä edellistä täydentävään Ympäristöministeriön ohjeeseen raken-
nuksen ääniympäristöstä, standardiin SFS 5907 (Rakennusten akusti-
nen luokitus) ja Valtioneuvoston päätökseen 993/1992 melun ohjear-
voista.

Akustiikkasuunnittelu koulurakennuksessa korostuu akustiikan kannalta 
vaativissa tiloissa, kuten esim. musiikkiluokassa tai teknisen työn tilois-
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sa, joissa on tarve sekä rajoittaa äänen kuulumista muualle, että luoda 
tilan sisällä opetukselle miellyttävä ääniympäristö. Sekä tilojen raken-
teet, äänieristävät väliovet, että ääntä vaimentavat alakatto ja/tai seinä-
pinnat ovat osa tätä kokonaisuutta.

Tilojen käytön ja toiminnan mukaisesti asetetaan huoneakustiikan ta-
voitetasot ja niitä tukevat ratkaisut: Tiloissa, joissa on ääntä tuottavaa 
toimintaa, esim. tekninen työ, pyritään alakattoon sijoittamaan riittävästi 
ääntä vaimentavaa materiaalia. Opetustiloissa, joissa on paljon ryhmä- 
yms. työskentelyä, alakaton vaimennuksella pyritään vähentämään ti-
loissa samanaikaisesti toimivien pienryhmien aiheuttamaan melua. 
Toisaalta tiloissa, joissa selkeästi ns. perinteisempää opetusta (yksi 
ryhmä tekee samaa toimintaa) pyritään alakatossa osa pinnoista luo-
maan osittain heijastavaksi, jolloin saadaan riittävä tuki puheelle, sa-
moin musiikille musiikkipainotteisen opetuksen kotiluokissa.

Käyttäjätoimiala on linjannut, että perusopetuskoulut toimivat ns. ken-
gättöminä kouluina, mikä osaltaan vähentää sisätilojen meluisuutta 
mm. liikkumisesta syntyviä ääniä. Osaan tiloista tulee tekstiilimatto.

Lasiseiniin, oviin ja siirtoseiniin on haettu kokonaisratkaisu, joka on to-
teutettavuudeltaan ja käytettävyydeltään hyvä, kustannuksiltaan järke-
vä ja akustisesti riittävä hyvään oppimisympäristöön. Suunnitteluratkai-
suja kehitellään suunnitteluryhmässä yhteistyönä. Akustiikkasuunnitteli-
ja on mukana mm. äänieristykseen ja huoneakustiikkaan vaikuttavien 
rakenteiden ja pintamateriaalien suunnittelussa ja valinnassa.

Esittelijä
vs. tekninen johtaja
Sari Hilden

Lisätiedot
Reetta Amper, tiimipäällikkö, puhelin: 310 38283

reetta.amper(a)hel.fi

Liitteet

1 Toivomusponsi 22.9.2021, § 278 Sami Muttilainen

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Lausuntoehdotus

Lausunto on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut
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Toivomusponsi

Valtuutettu Sami Muttilainen on tehnyt 22.9.2021 seuraavan Kottby 
lågstadieskolaa koskevan toivomusponnen: 

Hyväksyessään uudisrakennussuunnitelman valtuusto edellyttää selvi-
tettävän, että tiloja kehitettäessä varmistettaisiin koulussa olevan myös 
riittävästi rauhallisia luokkatiloja.

Lausuntopyyntö

Kaupunginkanslia on pyytänyt kaupunkiympäristölautakunnan raken-
nusten ja yleisten alueiden jaostoa antamaan lausunnon 29.4.2022 
mennessä.

Esittelijä
vs. tekninen johtaja
Sari Hilden

Lisätiedot
Reetta Amper, tiimipäällikkö, puhelin: 310 38283

reetta.amper(a)hel.fi

Liitteet

1 Toivomusponsi 22.9.2021, § 278 Sami Muttilainen

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Tiedoksi

Tilat -palvelu


